
Projekce obyvatelstva v krajích ČR

Tab. 11.4

Ukazatel 2019* 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Počet obyvatel celkem 1 187 667 1 192 055 1 195 166 1 197 954 1 200 399 1 202 485 1 204 199
v tom ve věku: 0–14 189 153 191 808 193 663 194 716 194 625 193 514 192 194

15–64 764 698 761 517 757 812 754 760 753 098 753 513 754 581
65+ 233 816 238 730 243 691 248 479 252 676 255 458 257 424

Podíl obyvatel ve věku (%)
0–14 15,9 16,1 16,2 16,3 16,2 16,1 16,0
15–64 64,4 63,9 63,4 63,0 62,7 62,7 62,7
65+ 19,7 20,0 20,4 20,7 21,0 21,2 21,4

Index stáří1) 123,6 124,5 125,8 127,6 129,8 132,0 133,9
Index závislosti B2) 66,2 67,8 69,4 71,0 72,4 73,3 74,0
Průměrný věk 42,4 42,5 42,7 42,8 43,0 43,2 43,3
- muži 40,9 41,0 41,2 41,3 41,5 41,7 41,9
- ženy 43,8 44,0 44,1 44,3 44,4 44,6 44,8

Pohyb obyvatel
Živě narození 13 056 12 833 12 583 12 319 12 045 11 765 11 489
Zemřelí 12 125 12 186 12 250 12 320 12 397 12 481 12 575
Přirozený přírůstek 931 647 333 -1 -352 -716 -1 086
Saldo migrace 3 457 2 464 2 455 2 446 2 437 2 431 2 429
v tom: vnitřní migrace 152 131 106 81 56 34 16

  zahraniční migrace 3 305 2 333 2 349 2 365 2 381 2 397 2 413
Celkový přírůstek 4 388 3 111 2 788 2 445 2 085 1 715 1 343

Hrubá míra porodnosti (‰) 11,0 10,8 10,5 10,3 10,0 9,8 9,5
Hrubá míra úmrtnosti (‰) 10,2 10,2 10,2 10,3 10,3 10,4 10,4
Hrubá míra přirozeného přírůstku (‰) 0,8 0,5 0,3 0,0 -0,3 -0,6 -0,9
Hrubá míra salda migrace (‰) 2,9 2,1 2,1 2,0 2,0 2,0 2,0
Hrubá míra celkového přírůstku (‰) 3,7 2,6 2,3 2,0 1,7 1,4 1,1

Předpoklady projekce
Úhrnná plodnost 1,73 1,73 1,73 1,73 1,74 1,74 1,74
Průměrný věk matek při narození dítěte 30,4 30,4 30,5 30,5 30,5 30,5 30,5
Naděje dožití při narození
- muži 76,8 77,1 77,3 77,5 77,7 77,9 78,1
- ženy 83,0 83,2 83,4 83,5 83,7 83,9 84,0

Vysvětlivky: 1) Počet obyvatel ve věku 65+ na 100 obyvatel ve věku 0–14.
2) Počet obyvatel ve věku 0–19 a 65+ na 100 obyvatel ve věku 20–64.

* ukazatele věkového složení – reálné údaje

JIHOMORAVSKÝ KRAJ:
Ukazatele věkového složení (k 1. 1.), pohyb obyvatel, předpoklady

615 2019–2070



Projekce obyvatelstva v krajích ČR

Tab. 11.4

Ukazatel

Počet obyvatel celkem
v tom ve věku: 0–14

15–64
65+

Podíl obyvatel ve věku (%)
0–14
15–64
65+

Index stáří1)

Index závislosti B2)

Průměrný věk
- muži
- ženy

Pohyb obyvatel
Živě narození
Zemřelí
Přirozený přírůstek
Saldo migrace
v tom: vnitřní migrace

  zahraniční migrace
Celkový přírůstek

Hrubá míra porodnosti (‰)
Hrubá míra úmrtnosti (‰)
Hrubá míra přirozeného přírůstku (‰)
Hrubá míra salda migrace (‰)
Hrubá míra celkového přírůstku (‰)

Předpoklady projekce
Úhrnná plodnost
Průměrný věk matek při narození dítěte
Naděje dožití při narození
- muži
- ženy

Vysvětlivky:

2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032

1 205 542 1 206 527 1 207 180 1 207 538 1 207 643 1 207 541 1 207 284
190 751 189 805 188 701 187 226 185 157 182 997 180 463
755 544 755 537 755 390 754 147 752 800 752 036 752 146
259 247 261 185 263 089 266 165 269 685 272 508 274 675

15,8 15,7 15,6 15,5 15,3 15,2 14,9
62,7 62,6 62,6 62,5 62,3 62,3 62,3
21,5 21,6 21,8 22,0 22,3 22,6 22,8

135,9 137,6 139,4 142,2 145,7 148,9 152,2
74,4 74,7 74,8 75,0 75,3 75,4 75,6
43,5 43,7 43,9 44,1 44,3 44,5 44,7
42,0 42,2 42,4 42,6 42,8 43,0 43,2
45,0 45,2 45,3 45,5 45,7 45,9 46,1

11 232 11 004 10 817 10 676 10 585 10 547 10 564
12 679 12 792 12 914 13 045 13 183 13 326 13 471
-1 447 -1 788 -2 097 -2 370 -2 599 -2 779 -2 907
2 432 2 441 2 455 2 474 2 497 2 522 2 549

3 -4 -5 -2 4 13 24
2 429 2 445 2 461 2 477 2 493 2 509 2 525

985 653 358 105 -102 -257 -358

9,3 9,1 9,0 8,8 8,8 8,7 8,8
10,5 10,6 10,7 10,8 10,9 11,0 11,2
-1,2 -1,5 -1,7 -2,0 -2,2 -2,3 -2,4
2,0 2,0 2,0 2,0 2,1 2,1 2,1
0,8 0,5 0,3 0,1 -0,1 -0,2 -0,3

1,74 1,75 1,75 1,75 1,75 1,75 1,76
30,6 30,6 30,6 30,6 30,6 30,7 30,7

78,3 78,5 78,7 78,9 79,1 79,3 79,5
84,2 84,3 84,5 84,6 84,8 84,9 85,1

1) Počet obyvatel ve věku 65+ na 100 obyvatel ve věku 0–14.
2) Počet obyvatel ve věku 0–19 a 65+ na 100 obyvatel ve věku 20–64.

JIHOMORAVSKÝ KRAJ:
Ukazatele věkového složení (k 1. 1.), pohyb obyvatel, předpoklady

2019–2070 616



Projekce obyvatelstva v krajích ČR

Tab. 11.4

Ukazatel

Počet obyvatel celkem
v tom ve věku: 0–14

15–64
65+

Podíl obyvatel ve věku (%)
0–14
15–64
65+

Index stáří1)

Index závislosti B2)

Průměrný věk
- muži
- ženy

Pohyb obyvatel
Živě narození
Zemřelí
Přirozený přírůstek
Saldo migrace
v tom: vnitřní migrace

  zahraniční migrace
Celkový přírůstek

Hrubá míra porodnosti (‰)
Hrubá míra úmrtnosti (‰)
Hrubá míra přirozeného přírůstku (‰)
Hrubá míra salda migrace (‰)
Hrubá míra celkového přírůstku (‰)

Předpoklady projekce
Úhrnná plodnost
Průměrný věk matek při narození dítěte
Naděje dožití při narození
- muži
- ženy

Vysvětlivky:

2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039

1 206 926 1 206 522 1 206 124 1 205 784 1 205 545 1 205 437 1 205 476
177 675 174 824 172 604 170 776 169 387 168 470 168 037
752 836 753 566 753 226 752 169 750 527 747 752 742 883
276 415 278 132 280 294 282 840 285 631 289 215 294 556

14,7 14,5 14,3 14,2 14,1 14,0 13,9
62,4 62,5 62,5 62,4 62,3 62,0 61,6
22,9 23,1 23,2 23,5 23,7 24,0 24,4

155,6 159,1 162,4 165,6 168,6 171,7 175,3
75,7 75,8 75,9 76,1 76,3 76,8 77,6
44,8 45,0 45,1 45,3 45,4 45,5 45,6
43,4 43,5 43,7 43,8 44,0 44,1 44,2
46,2 46,4 46,5 46,7 46,8 46,9 46,9

10 633 10 751 10 912 11 106 11 320 11 535 11 739
13 615 13 754 13 884 14 004 14 109 14 198 14 270
-2 982 -3 003 -2 972 -2 897 -2 789 -2 663 -2 532
2 577 2 605 2 633 2 658 2 682 2 702 2 720

36 48 60 69 76 80 82
2 541 2 557 2 573 2 589 2 605 2 622 2 638
-405 -398 -340 -239 -108 39 188

8,8 8,9 9,0 9,2 9,4 9,6 9,7
11,3 11,4 11,5 11,6 11,7 11,8 11,8
-2,5 -2,5 -2,5 -2,4 -2,3 -2,2 -2,1
2,1 2,2 2,2 2,2 2,2 2,2 2,3

-0,3 -0,3 -0,3 -0,2 -0,1 0,0 0,2

1,76 1,76 1,76 1,76 1,76 1,77 1,77
30,7 30,7 30,7 30,7 30,7 30,8 30,8

79,7 79,9 80,0 80,2 80,4 80,6 80,7
85,2 85,4 85,5 85,6 85,8 85,9 86,1

1) Počet obyvatel ve věku 65+ na 100 obyvatel ve věku 0–14.
2) Počet obyvatel ve věku 0–19 a 65+ na 100 obyvatel ve věku 20–64.

JIHOMORAVSKÝ KRAJ:
Ukazatele věkového složení (k 1. 1.), pohyb obyvatel, předpoklady

617 2019–2070



Projekce obyvatelstva v krajích ČR

Tab. 11.4

Ukazatel

Počet obyvatel celkem
v tom ve věku: 0–14

15–64
65+

Podíl obyvatel ve věku (%)
0–14
15–64
65+

Index stáří1)

Index závislosti B2)

Průměrný věk
- muži
- ženy

Pohyb obyvatel
Živě narození
Zemřelí
Přirozený přírůstek
Saldo migrace
v tom: vnitřní migrace

  zahraniční migrace
Celkový přírůstek

Hrubá míra porodnosti (‰)
Hrubá míra úmrtnosti (‰)
Hrubá míra přirozeného přírůstku (‰)
Hrubá míra salda migrace (‰)
Hrubá míra celkového přírůstku (‰)

Předpoklady projekce
Úhrnná plodnost
Průměrný věk matek při narození dítěte
Naděje dožití při narození
- muži
- ženy

Vysvětlivky:

2040 2041 2042 2043 2044 2045 2046

1 205 664 1 205 994 1 206 454 1 207 036 1 207 734 1 208 543 1 209 457
168 081 168 575 169 473 170 721 172 256 174 017 175 939
736 465 729 777 723 171 716 614 710 406 704 137 699 215
301 118 307 642 313 810 319 702 325 073 330 389 334 302

13,9 14,0 14,0 14,1 14,3 14,4 14,5
61,1 60,5 59,9 59,4 58,8 58,3 57,8
25,0 25,5 26,0 26,5 26,9 27,3 27,6

179,2 182,5 185,2 187,3 188,7 189,9 190,0
79,0 80,5 82,1 83,6 85,1 86,8 88,1
45,7 45,7 45,8 45,8 45,9 45,9 46,0
44,3 44,4 44,4 44,5 44,6 44,6 44,7
47,0 47,1 47,1 47,1 47,2 47,2 47,2

11 919 12 071 12 198 12 304 12 392 12 465 12 520
14 325 14 362 14 382 14 389 14 382 14 366 14 344
-2 406 -2 290 -2 185 -2 085 -1 990 -1 901 -1 823
2 736 2 751 2 767 2 783 2 799 2 814 2 828

82 81 80 80 80 79 76
2 654 2 670 2 686 2 703 2 719 2 735 2 752

330 460 582 698 809 913 1 005

9,9 10,0 10,1 10,2 10,3 10,3 10,3
11,9 11,9 11,9 11,9 11,9 11,9 11,9
-2,0 -1,9 -1,8 -1,7 -1,6 -1,6 -1,5
2,3 2,3 2,3 2,3 2,3 2,3 2,3
0,3 0,4 0,5 0,6 0,7 0,8 0,8

1,77 1,77 1,77 1,77 1,77 1,78 1,78
30,8 30,8 30,8 30,8 30,8 30,8 30,8

80,9 81,1 81,2 81,4 81,6 81,7 81,9
86,2 86,3 86,4 86,6 86,7 86,8 86,9

1) Počet obyvatel ve věku 65+ na 100 obyvatel ve věku 0–14.
2) Počet obyvatel ve věku 0–19 a 65+ na 100 obyvatel ve věku 20–64.

JIHOMORAVSKÝ KRAJ:
Ukazatele věkového složení (k 1. 1.), pohyb obyvatel, předpoklady

2019–2070 618



Projekce obyvatelstva v krajích ČR

Tab. 11.4

Ukazatel

Počet obyvatel celkem
v tom ve věku: 0–14

15–64
65+

Podíl obyvatel ve věku (%)
0–14
15–64
65+

Index stáří1)

Index závislosti B2)

Průměrný věk
- muži
- ženy

Pohyb obyvatel
Živě narození
Zemřelí
Přirozený přírůstek
Saldo migrace
v tom: vnitřní migrace

  zahraniční migrace
Celkový přírůstek

Hrubá míra porodnosti (‰)
Hrubá míra úmrtnosti (‰)
Hrubá míra přirozeného přírůstku (‰)
Hrubá míra salda migrace (‰)
Hrubá míra celkového přírůstku (‰)

Předpoklady projekce
Úhrnná plodnost
Průměrný věk matek při narození dítěte
Naděje dožití při narození
- muži
- ženy

Vysvětlivky:

2047 2048 2049 2050 2051 2052 2053

1 210 461 1 211 539 1 212 662 1 213 800 1 214 916 1 215 950 1 216 869
177 952 179 982 181 953 183 790 185 424 186 784 187 832
694 995 690 684 686 821 682 934 679 217 676 227 673 839
337 514 340 873 343 888 347 076 350 275 352 940 355 199

14,7 14,9 15,0 15,1 15,3 15,4 15,4
57,4 57,0 56,6 56,3 55,9 55,6 55,4
27,9 28,1 28,4 28,6 28,8 29,0 29,2

189,7 189,4 189,0 188,8 188,9 189,0 189,1
89,3 90,6 91,9 93,3 94,8 96,1 97,2
46,0 46,0 46,0 46,1 46,1 46,1 46,2
44,7 44,8 44,8 44,9 44,9 44,9 45,0
47,2 47,2 47,3 47,3 47,3 47,3 47,4

12 555 12 566 12 549 12 505 12 427 12 328 12 215
14 318 14 293 14 271 14 257 14 253 14 262 14 286
-1 763 -1 727 -1 722 -1 752 -1 826 -1 934 -2 072
2 840 2 851 2 860 2 869 2 861 2 853 2 846

72 66 59 51 44 36 29
2 768 2 784 2 801 2 817 2 817 2 817 2 817
1 077 1 124 1 138 1 116 1 034 919 774

10,4 10,4 10,3 10,3 10,2 10,1 10,0
11,8 11,8 11,8 11,7 11,7 11,7 11,7
-1,5 -1,4 -1,4 -1,4 -1,5 -1,6 -1,7
2,3 2,4 2,4 2,4 2,4 2,3 2,3
0,9 0,9 0,9 0,9 0,9 0,8 0,6

1,78 1,78 1,78 1,78 1,78 1,78 1,78
30,9 30,9 30,9 30,9 30,9 30,9 30,9

82,0 82,2 82,3 82,5 82,6 82,8 82,9
87,1 87,2 87,3 87,4 87,5 87,6 87,8

1) Počet obyvatel ve věku 65+ na 100 obyvatel ve věku 0–14.
2) Počet obyvatel ve věku 0–19 a 65+ na 100 obyvatel ve věku 20–64.

JIHOMORAVSKÝ KRAJ:
Ukazatele věkového složení (k 1. 1.), pohyb obyvatel, předpoklady

619 2019–2070



Projekce obyvatelstva v krajích ČR

Tab. 11.4

Ukazatel

Počet obyvatel celkem
v tom ve věku: 0–14

15–64
65+

Podíl obyvatel ve věku (%)
0–14
15–64
65+

Index stáří1)

Index závislosti B2)

Průměrný věk
- muži
- ženy

Pohyb obyvatel
Živě narození
Zemřelí
Přirozený přírůstek
Saldo migrace
v tom: vnitřní migrace

  zahraniční migrace
Celkový přírůstek

Hrubá míra porodnosti (‰)
Hrubá míra úmrtnosti (‰)
Hrubá míra přirozeného přírůstku (‰)
Hrubá míra salda migrace (‰)
Hrubá míra celkového přírůstku (‰)

Předpoklady projekce
Úhrnná plodnost
Průměrný věk matek při narození dítěte
Naděje dožití při narození
- muži
- ženy

Vysvětlivky:

2054 2055 2056 2057 2058 2059 2060

1 217 643 1 218 245 1 218 653 1 218 852 1 218 833 1 218 592 1 218 136
188 550 188 941 189 020 188 817 188 363 187 690 186 831
671 490 669 777 668 182 666 609 666 008 665 514 666 699
357 603 359 528 361 451 363 427 364 462 365 389 364 606

15,5 15,5 15,5 15,5 15,5 15,4 15,3
55,1 55,0 54,8 54,7 54,6 54,6 54,7
29,4 29,5 29,7 29,8 29,9 30,0 29,9

189,7 190,3 191,2 192,5 193,5 194,7 195,2
98,4 99,4 100,3 101,2 101,7 102,1 101,8
46,2 46,3 46,3 46,4 46,4 46,5 46,5
45,0 45,1 45,1 45,2 45,2 45,2 45,3
47,4 47,4 47,5 47,5 47,6 47,6 47,7

12 090 11 959 11 829 11 705 11 592 11 495 11 419
14 327 14 384 14 458 14 549 14 654 14 771 14 898
-2 237 -2 425 -2 629 -2 844 -3 062 -3 276 -3 480
2 839 2 833 2 828 2 824 2 821 2 820 2 819

22 16 11 7 4 3 2
2 817 2 817 2 817 2 817 2 817 2 817 2 817

602 408 199 -20 -241 -457 -660

9,9 9,8 9,7 9,6 9,5 9,4 9,4
11,8 11,8 11,9 11,9 12,0 12,1 12,2
-1,8 -2,0 -2,2 -2,3 -2,5 -2,7 -2,9
2,3 2,3 2,3 2,3 2,3 2,3 2,3
0,5 0,3 0,2 0,0 -0,2 -0,4 -0,5

1,78 1,78 1,78 1,78 1,78 1,78 1,78
30,9 30,9 30,9 30,9 30,9 30,9 30,9

83,1 83,2 83,4 83,5 83,6 83,8 83,9
87,9 88,0 88,1 88,2 88,3 88,4 88,5

1) Počet obyvatel ve věku 65+ na 100 obyvatel ve věku 0–14.
2) Počet obyvatel ve věku 0–19 a 65+ na 100 obyvatel ve věku 20–64.

JIHOMORAVSKÝ KRAJ:
Ukazatele věkového složení (k 1. 1.), pohyb obyvatel, předpoklady

2019–2070 620



Projekce obyvatelstva v krajích ČR

Tab. 11.4

Ukazatel

Počet obyvatel celkem
v tom ve věku: 0–14

15–64
65+

Podíl obyvatel ve věku (%)
0–14
15–64
65+

Index stáří1)

Index závislosti B2)

Průměrný věk
- muži
- ženy

Pohyb obyvatel
Živě narození
Zemřelí
Přirozený přírůstek
Saldo migrace
v tom: vnitřní migrace

  zahraniční migrace
Celkový přírůstek

Hrubá míra porodnosti (‰)
Hrubá míra úmrtnosti (‰)
Hrubá míra přirozeného přírůstku (‰)
Hrubá míra salda migrace (‰)
Hrubá míra celkového přírůstku (‰)

Předpoklady projekce
Úhrnná plodnost
Průměrný věk matek při narození dítěte
Naděje dožití při narození
- muži
- ženy

Vysvětlivky:

2061 2062 2063 2064 2065 2066 2067

1 217 475 1 216 630 1 215 623 1 214 484 1 213 245 1 211 942 1 210 613
185 822 184 704 183 523 182 329 181 174 180 109 179 187
669 249 672 343 675 554 678 773 682 087 685 235 688 310
362 404 359 582 356 545 353 382 349 984 346 599 343 115

15,3 15,2 15,1 15,0 14,9 14,9 14,8
55,0 55,3 55,6 55,9 56,2 56,5 56,9
29,8 29,6 29,3 29,1 28,8 28,6 28,3

195,0 194,7 194,3 193,8 193,2 192,4 191,5
101,0 100,0 98,9 97,8 96,6 95,4 94,2

46,5 46,6 46,6 46,6 46,6 46,6 46,6
45,3 45,3 45,4 45,4 45,4 45,4 45,4
47,7 47,8 47,8 47,8 47,8 47,8 47,8

11 366 11 338 11 337 11 360 11 406 11 473 11 556
15 031 15 166 15 299 15 424 15 537 15 634 15 708
-3 665 -3 828 -3 962 -4 064 -4 132 -4 161 -4 152
2 820 2 821 2 823 2 826 2 829 2 832 2 834

3 4 6 9 11 14 17
2 817 2 817 2 817 2 817 2 817 2 817 2 817
-846 -1 007 -1 139 -1 239 -1 303 -1 330 -1 318

9,3 9,3 9,3 9,4 9,4 9,5 9,6
12,4 12,5 12,6 12,7 12,8 12,9 13,0
-3,0 -3,1 -3,3 -3,3 -3,4 -3,4 -3,4
2,3 2,3 2,3 2,3 2,3 2,3 2,3

-0,7 -0,8 -0,9 -1,0 -1,1 -1,1 -1,1

1,78 1,78 1,78 1,78 1,78 1,78 1,78
30,9 30,9 30,9 30,9 30,9 30,9 30,9

84,0 84,1 84,3 84,4 84,5 84,6 84,8
88,6 88,7 88,8 88,9 89,0 89,1 89,2

1) Počet obyvatel ve věku 65+ na 100 obyvatel ve věku 0–14.
2) Počet obyvatel ve věku 0–19 a 65+ na 100 obyvatel ve věku 20–64.

JIHOMORAVSKÝ KRAJ:
Ukazatele věkového složení (k 1. 1.), pohyb obyvatel, předpoklady

621 2019–2070



Projekce obyvatelstva v krajích ČR

Tab. 11.4

Ukazatel

Počet obyvatel celkem
v tom ve věku: 0–14

15–64
65+

Podíl obyvatel ve věku (%)
0–14
15–64
65+

Index stáří1)

Index závislosti B2)

Průměrný věk
- muži
- ženy

Pohyb obyvatel
Živě narození
Zemřelí
Přirozený přírůstek
Saldo migrace
v tom: vnitřní migrace

  zahraniční migrace
Celkový přírůstek

Hrubá míra porodnosti (‰)
Hrubá míra úmrtnosti (‰)
Hrubá míra přirozeného přírůstku (‰)
Hrubá míra salda migrace (‰)
Hrubá míra celkového přírůstku (‰)

Předpoklady projekce
Úhrnná plodnost
Průměrný věk matek při narození dítěte
Naděje dožití při narození
- muži
- ženy

Vysvětlivky:

2068 2069 2070 2071

1 209 295 1 208 027 1 206 845 1 205 784
178 447 177 915 177 611 177 543
690 980 693 545 695 431 696 738
339 868 336 567 333 803 331 503

14,8 14,7 14,7 14,7
57,1 57,4 57,6 57,8
28,1 27,9 27,7 27,5

190,5 189,2 187,9 186,7
93,1 92,0 91,1 90,4
46,6 46,6 46,5 46,5
45,4 45,3 45,3 45,3
47,8 47,8 47,7 47,7

11 652 11 756 11 863 .
15 757 15 777 15 765 .
-4 105 -4 020 -3 902 .
2 837 2 839 2 840 .

20 22 23 .
2 817 2 817 2 817 .

-1 268 -1 182 -1 061 .

9,6 9,7 9,8 .
13,0 13,1 13,1 .
-3,4 -3,3 -3,2 .
2,3 2,4 2,4 .

-1,0 -1,0 -0,9 .

1,78 1,78 1,78 .
30,9 30,9 30,9 .

84,9 85,0 85,1 .
89,3 89,4 89,5 .

1) Počet obyvatel ve věku 65+ na 100 obyvatel ve věku 0–14.
2) Počet obyvatel ve věku 0–19 a 65+ na 100 obyvatel ve věku 20–64.

JIHOMORAVSKÝ KRAJ:
Ukazatele věkového složení (k 1. 1.), pohyb obyvatel, předpoklady

2019–2070 622


